
Министерство 
охраны природы 

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин  
айыл^атын харыстабылын 

министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
Ю  GWljfrAJL- 2018 г. №

г. Якутск

О внесении изменений в Перечень правовых актов и их отдельных 

частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается при проведении Министерством охраны природы 

Республики Саха (Якутия) мероприятий по контролю в рамках 

отдельного вида государственного контроля (надзора)

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 

01 апреля 2016 г. № 559-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности в 

Российской Федерации на 2016-2017 годы» и Порядка ведения 

М инистерством охраны природы Республики Саха (Якутия) Перечня 

правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

М инистерством охраны природы Республики Саха (Якутия) мероприятий по 

контролю, утверждённого приказом М инприроды PC (Я) от 13 ноября 2017 г. 

№ 01-05/1-609, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Перечень правовых актов и их отдельных 

частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается при проведении М инприроды PC (Я) мероприятий по 

контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора), 

следующее:

1.1. Исключить Распоряжение Правительства Российской Федерации 

от 24.09.2015 №  1886-р «Перечень готовых товаров, включая упаковку,



подлежащих утилизации после утраты ими потребительских свойств» и 

заменить на Распоряжение Правительства Российской Федерации от

28.12.2017 № 2970-р «Об утверждении перечня готовых товаров, включая 

упаковку, подлежащих утилизации после утраты ими потребительских 

свойств»;

1.2. Исключить Распоряжение Правительства Российской Федерации 

от 04.12.2015 №  2491 -р «Нормативы утилизации отходов от использования 

товаров» и заменить на Распоряжение Правительства Российской Федерации 

от 28.12.2017 №  2971 -р «Об утверждении нормативов утилизации отходов от 

использования товаров на 2018-2020 годы»;

1.3. Исключить Приказ Федеральной службы государственной 

статистики от 28.01.2011 № 17 «Статистический инструментарий для 

организации Росприроднадзором федерального статистического наблюдения 

за отходами производства и потребления» и заменить на Приказ Росстата от

10.08.2017 №> 529 «Об утверждении статистического инструментария для 

организации Федеральной службой по надзору в сфере природопользования 

федерального статистического наблюдения за отходами производства и 

потребления»;

1.4. Исключить Приказ М инприроды России от 16.07.2007 №  185 

«Правила ухода за лесами» и заменить на Приказ М инприроды России от

22.11.2017 №  626 «Об утверждении Правил ухода за лесами».

2. Управлению особо охраняемых природных территорий и 

экономики природопользования (Группа экологического просвещения и 

работе с общественностью) обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте М инприроды PC (Я).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра С.И. Яковлев


